
 

Lietussargs un lāses 

Sasniedzamais rezultāts: praktiskā darbībā atšķir jēdzienus uz, zem, pie, 

aiz, viens, daudz. Praktiskā darbībā nosauc  priekšmetu skaitu trīs apjomā.  

Mērķgrupa: izglītojamie ar speciālajām vajadzībām, integrēšanai izglītības 

apguves procesā pirmsskolā. 

Bērnu vecumposms : 1. posms 

Sasniedzamais rezultāts mācību jomās:  

Matemātikas mācību joma: atšķir jēdzienus uz, zem, pie, aiz, viens, daudz. 

Nosauc  priekšmetu skaitu trīs apjomā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma: piedalās pieaugušā organizētās 

aktivitātēs. Izrāda vēlmi veikt kādu darbību kopā ar citiem. 

Valodu mācību joma: ieklausās tekstā un reaģē uz to ar darbību. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes  mākslā mācību joma: vēro un 

salīdzina krāsas, pamatkrāsu apguve. 

Bērna darbība plānotā rezultāta sasniegšanai: 

Pirmais grūtību līmenis: 

 praktiski darbojoties kopā ar pieaugušo, bērns novieto lietus lāses uz, 

zem  lietussarga, 

 vēro un salīdzina lāšu atrašanās vietu attiecībā pret lietussargu, 

 pēc uzaicinājuma bērns izvēlas vienu lāsi un otrā kaudzē liek daudz, 

 grupē – viens un daudz, 

 piedalās logu ( grupas telpu) dekorēšanā, izmantojot lietussargus un 

lāses 

 bērns pievērš uzmanību pamatkrāsām. 

 

Otrais grūtību līmenis: 

 praktiski darbojoties kopā ar pieaugušo, bērns novieto lietus lāses uz, 

zem, pie vai aiz lietussarga, 

 pēc uzaicinājuma bērns izvēlas vienu lāsi un otrā kaudzē liek 

konkrētu skaitu, piemēram, par vienu vai divām vairāk,  

 

 

 



 grupē  pa vienam, diviem un trim, 

 bērns pievērš uzmanību arī citām krāsām. 

 

Sagatavotais uzskates materiāls: krāsaini kartona lietussargi un lāses ( 

skat. pielikumu nr.1). 

 

Sagatavoja: pirmsskolas skolotāja Elīna Sprance 

18.04.2023. 

 

 


